
 Informacje dotyczące działalności Ośrodka Pomocy Społecznej  za  rok 2024 

 OPS realizuje zadania własne gminy i zlecone z zakresu administracji rządowej 

o charakterze obowiązkowym i fakultatywnym. Realizowane są zadania z zakresu pomocy 

społecznej, świadczeń rodzinnych, Funduszu alimentacyjnego i pomocy mieszkaniowej. 

Wszystkie zadania z zakresu pomocy społecznej są zadaniami własnymi gminy.  

Z  zakresu pomocy społecznej udzielana jest pomoc w formie zasiłków okresowych. 

Na realizację tej formy pomocy w roku 2024 została wydana  kwota w wysokości 25.390,00 zł, 

która w całości dotowana jest z budżetu państwa.   

Na zasiłki stałe w roku 2024 wydatkowana została kwota 170.644,14 zł, a na składki 

na ubezpieczenie zdrowotne dla osób niepodlegających ubezpieczeniu to kwota 15.006,06. Ta 

forma pomocy także w całości dotowana jest z budżetu państwa.  

W okresie od stycznia do grudnia 2024 r. na pomoc w formie zasiłków celowych 

wydatkowano kwotę 14.753,63 ze środków własnych Gminy. Pomoc w formie usług 

opiekuńczych w 2024 r. była realizowana w przypadku trzech rodzin przez opiekunki 

zatrudnione na umowę-zlecenie.    

W roku 2024 r. OPS realizował wieloletni program w zakresie dożywiania, „Posiłek 

w domu i szkole” na lata 2024-2028. W ramach tego programu realizowana jest pomoc 

w formie dożywiania dzieci w szkołach i przedszkolu oraz udzielana jest pomoc finansowa 

w formie zasiłków celowych na dożywianie. Z dożywiania w szkołach i przedszkolu w 2024 r. 

skorzystało łącznie  23 dzieci. (4 w przedszkolu i 19 w szkole podstawowej). Na ten cel i na 

pomoc w formie zasiłków celowych na zakup żywności została wydatkowana łącznie kwota 

52.370,00. Dotacja z budżetu państwa to kwota 39.278 zł. natomiast środki własne to kwota 

13.092 zł. W 2024 r. obowiązkowy udział środków własnych gminnych - zaangażowanych na 

realizację tego zadania wynosił 25 % .  

W Domach Pomocy Społecznej w 2024 r. przebywało 7 osób. Koszt Gminy 

w partycypacji kosztów związanych z pobytem tych osób w DPS od stycznia do grudnia 2024 

r. wyniósł 346.670,00. Aktualnie w DPS przebywa 5 osób. 

Na pomoc dla osób bezdomnych, które zamieszkiwały na terenie Gminy Przewóz 

wydatkowano kwotę 17.185,00 zł.  

Z zakresu dodatków mieszkaniowych w 2024 r.  wydatkowano kwotę 7.344,28 zł. 

Wypłata dodatków mieszkaniowych należy do zadań własnych Gminy.  



OPS realizuje ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w ramach której funkcjonuje 

Zespół Interdyscyplinarny, a także inne zadania z zakresu pomocy społecznej zgodnie 

z rozeznanymi potrzebami w tym zakresie, tj. współpraca z pedagogiem szkolnym w zakresie 

nadzoru nad rodzinami niewydolnymi wychowawczo, współpraca z policją, sądem, itp. 

 Realizowana jest także Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. Prawo 

do posiadania KDR przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, w której rodzic (rodzice) lub 

małżonek rodzica mają lub  mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. W 2024  r. wydano 

38 kart.  

W Ośrodku Pomocy Społecznej realizowane są także zadania z zakresu świadczeń 

rodzinnych.  

Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami (dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego 

wychowywania dziecka, dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu na pokrycie wydatków 

związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła, dodatek do zasiłku 

rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, dodatek do zasiłku 

rodzinnego z tytułu pokrycia wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, 

w której znajduje się szkoła, dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem 

w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, zasiłek z tyt. urodzenia dziecka, dodatek 

do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, dodatek z tyt. wychowywania 

dziecka w rodzinie wielodzietnej, jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka żywego, tzw. 

„becikowe”, „Za życiem”, zasiłek pielęgnacyjny z tytułu niepełnosprawności, świadczenia 

pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna, opłacanie składek na 

ubezpieczenie emerytalno-rentowe i zdrowotne za osoby pobierające świadczenia 

pielęgnacyjne specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna, świadczenie wychowawcze. 

Na realizację świadczeń rodzinnych  i Funduszu Alimentacyjnego w roku  2024 r. 

wydatkowano kwotę 3.657.060,89 zł. 

Od stycznia 2024 r. do grudnia 2024 r. na świadczenie wychowawcze (500+) została 

wydatkowana kwota  45.000,00 zł. Od maja 2022 r. wypłata 500+ została przekazana do ZUS, 

jednakże decyzje w zakresie koordynacji oraz nienależnie pobranych świadczeń są nadal 

realizowane przez OPS. 

Jednoczenie wykonujemy zadania związane z realizacją Funduszu Alimentacyjnego 

i prowadzenia postępowania wobec dłużników alimentacyjnych określonych w ustawie 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Przewozie współpracuje z Zespołem Caritas, który 

działa na terenie Gminy Przewóz (Parafia Przewóz). W ramach tej współpracy OPS wydaje 



skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2024. 

 

marzec 2025 r. 

 

 

 

 


